
COMUNE DI FINALE LIGURE
PROVINCIA DI SAVONA

<<Riviera delle Palme >>

Reg. Gen N. 182 

Del  27/02/2020

DIRIGENZA AREA 2

Segreteria Comando

Proposta n. 22 del 18 febbraio 2020

OGGETTO: Rimborso spese per la notifica di atti di competenza del Settore Sicurezza Urbana 
e  liquidazione  della  spesa  a  favore  dei  Comuni  di:  Olgiate  Molgora,  Loano, 
Genova, Bene Vagienna, Padova, Mandello del Lario, Albenga.

IL DIRIGENTE-COMANDANTE

PREMESSO:
• che questo Comando di P.M. inoltra a varie Amministrazioni Comunali atti relativi 

alle violazioni amministrative accertate per la  conseguente notifica agli  effettivi  
trasgressori  e  agli  obbligati  in  solido,  allorquando  la  notifica  eseguita  tramite 
servizio postale viene restituita a questo Comando con la dicitura “sconosciuto” e/o 
“trasferito”;

• che  per  tale  servizio  svolto,  i  vari  Comuni  italiani  di  volta  in  volta  interessati 
richiedono il pagamento del rimborso delle spese sostenute per ogni notifica, ma 
soltanto dopo aver restituito l’atto debitamente notificato;

• che, per quanto sopra, la prenotazione dell’impegno di spesa è stato assunto al n. 
278/2020,  ai  sensi  dell’art.  183,  c.  2,  lett.  c)  del  D.Lgs.  267/20000  con 
Determinazione Reg. Gen. 103 del 6 febbraio 2020 e che con il presente atto si 
provvede  al  perfezionamento  dell’impegno  sopra  menzionato  individuando  i 
beneficiari dell’obbligazione; 

VERIFICATO che a questa Segreteria Comando è pervenuta richiesta di rimborso 
per le spese di notifica eseguite per conto di questo Settore da parte dei seguenti Enti 
Pubblici:

Richiedente ns riferimento
estremi 
richiesta Importo

Comune di OLGIATE MOLGORA 1138R/2019
Prot. 875 del 

09/01/2020 5,88 €

Comune di LOANO 987E/2019
Prot. 878 del 

09/01/2020 12,38 €

Comune di GENOVA 71202H/2019
Prot. 879 del 

09/01/2020 8,88 €



Comune di BENE VAGIENNA 130747H/2019
Prot 881 del 
09/01/2020 5,88 €

Comune di PADOVA 15084Z/2019
Prot. 889 del 

09/01/2020 5,88 €

Comune di MANDELLO DEL LARIO 180671H/2019
Prot. 977 del 

10/01/2020 5,88 €

Comune di ALBENGA

7661U/2019
14228Z/2019
10997R/2019
32994H/2019

Prot. 1062 del 
10/02/2020 32,12 €

per l'importo totale di € 76,90; 

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009  e del comma 8 dell’art. 183 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il pagamento di cui al presente provvedimento è compatibile  
con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le regole di  finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dall'art. 9 della L. 243/2012 (Disposizioni per 
l'attuazione del principio del pareggio di bilancio ai sensi dell'articolo 81, sesto comma, 
della Costituzione); 

DATO ATTO, per quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della L. 136/2010 e s.m.i., che il  
presente pagamento non è soggetto a tracciabilità;

VISTI:
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 21.12.2019, con la quale sono 

stati approvati il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 ed il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2020/2022;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 30/01/2020, con la quale sono stati  
approvati  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2020/2022,  il  Piano  dettagliato  degli  
obiettivi e il Piano della performance;

• il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull'ordinamento degli Enti  
Locali”;

• la Legge n. 160/2019 (Legge di Bilancio 2020);
• l'art.  184 del  Decreto  Legislativo  267/2000  che  disciplina  la  liquidazione  della 

spesa;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle spese di cui trattasi;

D E T E R M I N A

1. Di imputare la somma di complessivi € 76,90 al Capitolo 2645 – Impegno 278/2020 
–  “Spese  relative  all'invio  delle  sanzioni  amministrative”  –  codifica 
03.01/1.03.02.16.999  del  bilancio  di  previsione  2020/2022  -  Esercizio  2020 – 
finalizzata al rimborso delle spese di notificazione sanzioni amministrative e atti da 
parte dei seguenti Enti Pubblici:

• Comune di OLGIATE MOLGORA
• Comune di LOANO
• Comune di GENOVA
• Comune di BENE VAGIENNA
• Comune di PADOVA
• Comune di MANDELLO DEL LARIO
• Comune di ALBENGA



2. Di  dare  incarico  all'ufficio  Ragioneria  di  effettuare  il  rimborso,  per  un  importo 
complessivo di € 76,90 indicando nella causale di pagamento “Rimborso spese di 
notifica -  Settore n. 2 -  Proposta D.D. n.  194 del  18/02/2020”, con le seguenti 
modalità:

a) IMPORTO € 5,88

ANAGRAFICA COMUNE di OLGIATE MOLGORA

INDIRIZZO Via Stazione n. 20

CAP 23887

LOCALITA' OLGIATE MOLGORA

PROVINCIA LECCO

STATO Italia

P.IVA 00767250137 

COD.FISCALE 85001390138

Girofondo Banca Italia: n. 0180190

b) IMPORTO € 12,38

ANAGRAFICA COMUNE di LOANO

INDIRIZZO Piazza Italia n. 2

CAP 17025

LOCALITA' LOANO

PROVINCIA SAVONA

STATO Italia

P.IVA 00308950096 

COD.FISCALE 00308950096

Girofondo Banca Italia: n. 0066466

c) IMPORTO € 8,88

ANAGRAFICA Comune di GENOVA

INDIRIZZO Via Garibaldi n. 9

CAP 16121

LOCALITA' Genova

PROVINCIA Genova

STATO Italia

P.IVA 00856930102 

COD.FISCALE 00856930102 

Girofondo Banca Italia: n. 0062101



d) IMPORTO € 5,88

ANAGRAFICA Comune di BENE VAGIENNA

INDIRIZZO Via Roma n. 101 

CAP 12041

LOCALITA' BENE VAGIENNA

PROVINCIA CUNEO

STATO Italia

P.IVA 00470980046 

COD.FISCALE 83000590048 

Girofondo Banca Italia: n. 0300310

e) IMPORTO € 5,88

ANAGRAFICA Comune di PADOVA

INDIRIZZO Via Municipio 6

CAP 35122

LOCALITA' PADOVA

PROVINCIA PADOVA

STATO Italia

P.IVA 00644060287

COD.FISCALE 00644060287

Girofondo Banca Italia: n. 0061794

f) IMPORTO € 5,88

ANAGRAFICA Comune di MANDELLO DEL LARIO

INDIRIZZO Piazza Leonardo Da Vinci, 6 

CAP 23826

LOCALITA' MANDELLO DEL LARIO

PROVINCIA LECCO

STATO Italia

P.IVA 00629950130

COD.FISCALE 00629950130

Girofondo Banca Italia: n. 0069993

g) IMPORTO € 32,12

ANAGRAFICA Comune di ALBENGA

INDIRIZZO Piazza San Michele, 17 

CAP 17031

LOCALITA' ALBENGA



PROVINCIA SAVONA

STATO Italia

P.IVA 00279480099

COD.FISCALE 00279480099

Girofondo Banca Italia: n. 0066427

3. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009  e del comma 8 dell’art. 183 
del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.,  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  
dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
“pareggio  di  bilancio”,  introdotte  dall'art.  9  della  L.  243/2012  (Disposizioni  per  
l'attuazione del  principio  del  pareggio di  bilancio ai  sensi  dell'articolo  81,  sesto 
comma, della Costituzione).

4. Di dare atto che per quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della L. 136/2010 e s.m.i.,  
trattasi di pagamenti non soggetti a tracciabilità.

5. Di dare altresì atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l'apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Il Responsabile  DIRIGENZA AREA 2, Minuto Eugenio / ArubaPEC S.p.A., ha espresso, 
sulla presente determinazione, parere FAVOREVOLE attestante la regolarità tecnica e la 
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL.

DIRIGENTE-COMANDANTE PM
MINUTO EUGENIO / ARUBAPEC S.P.A.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate


